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Statyny mogą przedłużać życie chorym na
raka jelita grubego

Przyjmowanie statyn przed lub po zdiagnozowaniu raka jelita grubego ma związek
z niższym ryzykiem przedwczesnego zgonu zarówno z powodu raka, jak i z innych przyczyn
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– informuje pismo „Cancer Medicine”.

Rak jelita grubego (CRC) to nowotwór, który zajmuje trzecie miejsce pod względem częstości
występowania i drugie pod względem liczby zgonów. W roku 2018 odnotowano ponad 1,8 miliona
nowych przypadków i 881 tys. zgonów.

Chiński zespół ze Zhejiang University Medical School dokonał metaanalizy 14 badań, obejmujących
130 994 osoby z rakiem jelita grubego. Przyjmowanie statyn przed rozpoznaniem nowotworu wiązało
się z niższym o 15 proc. ryzykiem zgonu z różnych przyczyn, a w przypadku zgonu związanego
z samym rakiem ryzyko było niższe o 18 proc. Dla osób, które zaczęły przyjmować satyny po
postawieniu rozpoznania, ryzyko było niższe odpowiednio o 14 oraz o 21 proc.

Biorąc pod uwagę niski koszt oraz szerokie stosowanie statyn na całym świece, autorzy badań mają
nadzieję, że uzyskane wyniki przyczynią się do lepszego leczenia wspomagającego raka jelita
grubego.

Źródło: pap.pl 
http://laboratoria.net/aktualnosci/29008.html
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.

 
24-09-2024

I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.

 
24-09-2024

Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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